UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-KTN
V/v tham mưu đánh giá kết quả thực

hiện giai đoạn 2021-2024, đề xuất

Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2026-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Lao động – Thương binh và Xã hội, Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Thông tin và Truyền

thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trường Cao đẳng Lai Châu;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng

và Công nghiêp.

Thực hiện Công văn số 2014/BLĐTBXH-VPQGGNBV ngày 14 tháng 5

năm 2024 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc đánh giá kết quả

thực hiện giai đoạn 2021-2024, đề xuất Chương trình MTQG giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2026-2030 (gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh giao:

1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh báo cáo đánh giá kết quả thực hiện giai đoạn 2021-2024, đề xuất

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2026-2030 theo đề nghị

của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tại Công văn trên; trình Ủy ban nhân

dân tỉnh trước ngày 15 tháng 6 năm 2024.

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Thông tin và

Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế; Kho bạc Nhà nước

tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Trường Cao đẳng Lai Châu; Ban

QLDA đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp theo chức

năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý để đánh giá kết quả thực hiện giai đoạn

2021-2024, đề xuất Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn

2026-2030, gửi Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trước ngày 08 tháng

6 năm 2024 để tổng hợp.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U3;

- VP UBND tỉnh: V1, V4;

- Lưu: VT, KT5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2024-05-15T15:49:26+0700
	Giàng A Tính

		2024-05-15T15:58:05+0700

		2024-05-15T15:58:05+0700

		2024-05-15T15:58:05+0700

		2024-05-15T15:58:05+0700